
                                                                        

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:   Ing. Radek Píša  
ze dne:  13.07.2017 Konečná 2770 
naše značka (č. j.):  KUKHK-24050/ZP/2017 530 02 PARDUBICE 
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  01.08.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sušárna zrnin Alvan Blanch typu DF 22000 
v areálu střediska Cerea a.s. Smiřice“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“)  
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 26.07.2017 žádost společnosti Cerea, a.s., Dělnická 384, 
531 25 Pardubice, zastoupené Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, 
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sušárna zrnin Alvan Blanch typu DF 22000 
v areálu střediska Cerea a.s. Smiřice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  
 
 
Oznamovatelem záměru je společnost Cerea a.s., Dělnická 384, 531 25 Pardubice 
(IČO: 46504940). 
 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v městě Smiřice, k.ú. Smiřice, na pozemcích 
p.č. 1092/1 a st.č. 523/5. 
 
Předmětem záměru je výměna stávající sušárny obilovin typu TS 5-65, OTV 1,2 S s nepřímým 
ohřevem o jmenovitém tepelném výkonu 1 364 kW za novou kontinuální sušárnu zrnin Alvan 
Blanch DF 22 000 s přímým ohřevem o celkovém jmenovitém tepelném výkonu dvojice hořáků 
1 700 kW. 



2 

 
 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 01.06.2017 Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 
530 02 Pardubice, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Záměr „Sušárna zrnin Alvan Blanch typu DF 22000 v areálu střediska Cerea a.s. Smiřice“ 
je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 
a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Sušárna zrnin Alvan Blanch typu DF 22000 
v areálu střediska Cerea a.s. Smiřice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Důvody vydání sdělení 
Krajský úřad obdržel dne 26.07.2017 žádost společnosti Cerea, a.s., Dělnická 384, 
531 25 Pardubice, zastoupené Ing. Radkem Píšou, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, 
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Sušárna zrnin Alvan Blanch typu DF 22000 
v areálu střediska Cerea a.s. Smiřice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 01.06.2017 Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 
530 02 Pardubice, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 
 
Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), vydané dne 17.05.2017 (č.j. KUKHK-17317/ZP/2017), dle ust. § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Smiřice, odboru výstavby, ze dne 03.07.2017 
(č.j. 2525/Výst/17/HA),  

- hluková studie k záměru zpracovaná dne 03.04.2017 Mgr. Michalem Grégrem, z firmy 
Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, 

- prohlášení o emisích TZL, od společnosti Commercial společnost s r.o., ze dne 
18.01.2017, 

- plná moc k zastupování oznamovatele, 



3 

- mapové podklady. 
 
 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Realizace záměru se nedotkne negativně žádných pozemků náležejících do zemědělského 
půdního fondu nebo do pozemků určených k plnění funkcí lesa, ani nezasáhne pozemky mimo 
stávající areál.  
V rámci provozu sušárny obilovin není vyžadován žádný trvalý přísun vody do procesu. 
Obsluha bude zajištěna stávajícím počtem zaměstnanců, kteří budou využívat stávající 
sociální zařízení v administrativní budově areálu. Není zde tedy předpoklad navyšování vody 
pro účely sociální. 
Realizace bude probíhat převážně jako montáž technologických celků. V minimální míře 
budou využívány další suroviny, jako jsou betonové směsi, izolační materiály, kabelové vedení 
a podobně. Samotný provoz vyžaduje přísun zemního plynu a elektrické energie.  
V rámci uvažovaného záměru bude využívána stávající dopravní a technická infrastruktura 
v areálu. Nepředpokládá se žádné navyšování dopravní zátěže. 
Pro uvedený záměr nebyla zpracována samostatná rozptylová studie, ale byl proveden 
výpočet ovlivnění imisní situace v lokalitě. Na základě výše vypočtených hodnot imisních 
příspěvků k imisním koncentracím vybraných znečišťujících látek a povaze posuzovaného 
záměru je v oznámení podlimitního záměru formulován závěr, že: 

 obyvatelstvo v dotčené lokalitě nebude provozem záměru negativně ovlivňováno 
nad únosnou míru, jelikož úlet prachových částic lze eliminovat uzavřením větracích 
klapek nad horním a dolním ložem sušárny; 

 příspěvky k imisním koncentracím znečišťujících látek lze považovat za nevýznamné 
s předpokladem přijatelného ovlivnění stávajících imisních charakteristik (pozadí); 

 provoz posuzovaného záměru nevyžaduje návrh opatření, zajišťujících zachování 
dosavadní úrovně znečištění ovzduší (kompenzační opatření). 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 
Pro fázi provozu záměru byla vypracována samostatná hluková studie. Podle provedeného 
výpočtu bylo zjištěno, že u nejbližšího výpočtového bodu, kterým je objekt k bydlení č.p. 517, 
by došlo k překročení limitní hodnoty hygienického limitu hluku pro denní dobu. Vypočtena 
byla ve stavu budoucím hodnota 54,1 dB při limitu 50 dB. Z toho důvodu byla navržena 
protihluková stěna. S realizací protihlukové stěny byla vypočtena hodnota 45,1 dB 
při limitu 50 dB. 
Za havárii zdroje je považován nenadálý nebo neočekáváný stav, při němž bezprostředně 
a výrazně vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit 
běžnými technickými postupy. Za možné vlivy, které mohou mít negativní dopad na okolní 
prostředí při nestandardních stavech a možných haváriích, lze v rámci uvažovaného záměru 
výměny technologie sušárny považovat: znečištění ovzduší, požár, hluk a vibrace, dopravní 
nehody, znečištění povrchových a podzemní vod únikem látek závadných vodám. Obecně 
pro eliminaci výše uvedených následků mimořádných stavů je nutné pravidelně provádět 
kontroly zařízení a jejich údržbu. 
Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti.  



4 

Záměr nezasahuje do žádných zvláště chráněných území, přírodních parků či významných 
krajinných prvků. Záměr je v souladu s územním plánem města Smiřice. V jeho místě ani 
těsné blízkosti se nenacházejí žádné lokální biokoridory či biocentra. Záměr samotný nespadá 
do žádného chráněného ložiskového území. Agenturou CENIA nejsou v lokalitě Smiřice 
evidovány žádné staré ekologické zátěže. 
Ve vyjádření Městského úřadu Smiřice, odboru výstavby, ze dne 03.07.2017 
(č.j. 2525/Výst/17/HA) z hlediska územního plánu je uvedeno, že záměr je umístěn v ploše 
„Plochy výroby a skladování – zemědělská výroba (VZ)“. 
 
V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 
podle zákona EIA 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        
 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 


